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Punkt 1: KFU- Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-12-24

Indstilling

Forkvinden indstiller,

1. at dagsorden godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen med den bemærkning, at udvalget besluttede at punkt 4. bliver løftet til et beslutningspunkt og at
punkt 5. går videre til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsesmødet.



Punkt 2: KFU - Tema om ungekulturindsatsen og nye kriterier

20.00.00-A00-9-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering   X      

Indstilling         

Beslutning         

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at udvalget tager orientering til efterretning og drøfter kriterierne for Kulturpulje. 

Resumé

Udvalget skal drøfte kriterierne til Kulturpulje - især til unge med minoritetsbaggrund. Forvaltningen har lavet et
drøftelsesoplæg med redegørelse for baggrunden for og inspirationen til puljen og administrationen af samme. 

Sagsfremstilling

På KFU den 18. november 2024, hvor udvalget drøftede status på "Kulturpulje - især til unge med minoritetsbaggrund"
(herefter Ungekulturpuljen), var der et ønske om at drøfte indsatserne og se på fremtidige kriterier. Derfor præsenteres
baggrunden for puljen, og der lægges op til en drøftelse af de fremtidige kriterier. På baggrund af udvalgets drøftelser vil
der blive fremlagt en sag til beslutning.

På nærværende møde præsenteres også den nye partnerskabspulje, som udspringer af budget 2025. I budgetaftalen står
der: "Strategisk partnerskab om unges kulturoplevelser: Der etableres en pulje under Kultur- og Fritidsudvalget, hvor
kommunen i samarbejde med foreninger, institutioner og civilsamfund skal styrke unges kulturoplevelser. Puljens kriterier
udarbejdes af Kultur- og Fritidsudvalget. Hensigten med puljen er at indgå langsigtede strategiske samarbejder med
foreninger, institutioner og civilsamfundsorganisationer. Der afsættes varigt 0,1. mio. kr. Forvaltningen lægger op til en
drøftelse af puljen og tager imod input til kriterier. Forvaltningen fremlægger et forslag til kriterier på næste møde. Dette
gøres på baggrund af drøftelserne på dette møde. 

Ungekulturpuljen i dens nuværende form støtter kreative, kulturelle og kunstneriske forløb og projekter især til unge med
minoritetsbaggrund. Målet er at skabe trygge, inspirerende og inkluderende forløb. Foreninger, organisationer,
professionelle kunstnere/kulturaktører med erfaring fra lignende projekter og virksomheder kan søge.

Kriterierne er: 

Der kan udelukkende søges midler til aktiviteter og forløb, hvor unge skal møde op og deltage. Alle aktiviteter og
forløb skal have en kunstnerisk, kulturel rammesætning og finde sted i Albertslund.
Der kan søges om honorar til facilitatorer til rekrutteringsfasen, afviklingsfasen og evalueringen. 
Det skal være gratis for de unge at deltage, og forplejning må gerne tænkes ind i projektet.
Længerevarende forløb vil blive prioriteret.

 



Der tildeles ikke midler til:

Ansættelser eller lønudgifter til administration samt fastansatte medarbejdere
Religiøse og politiske projekter og tiltag
Indkøb af blivende udstyr
Enkeltstående arrangementer
Anlæg, byggeri eller renovering
Udvikling af projekter
Påbegyndte eller afsluttede projekter
Forløb, projekter eller arrangementer med brugerbetaling.
Forløb, projekter eller arrangementer der genererer et økonomisk overskud.

Forvaltningens drøftelsesoplæg, som findes på power pointen i bilaget, indeholder en gennemgang af ungekulturen i
Albertslund som helhed og med fokus på de forløb og tiltag, som Ungekulturpuljen har støttet. Yderligere er der fokus på
baggrunden for at arbejde med ungekultur, hvordan der arbejdes med ungekultur i kommunen samt hvilke metoder og
ungekultursteder i ind- og udland, der er hentet inspiration fra. Der vil også være en gennemgang af, hvad forvaltningen
mener, der fungerer og hvad der fungerer mindre godt i arbejdet med administrationen af puljen.

På udvalgsmødet den 18. november 2024 gennemgik forvaltningen de tiltag og forløb, som der er givet tilskud til siden
2023

I budgetaftalen for 2023 er der skrevet følgende ind om Ungekulturpuljen: For at styrke kulturen, især blandt unge med
minoritetsbaggrund, afsættes en pulje på 150.000 kr. i 2023 og 2024. Muligheden for at samarbejde med igangværende
initiativer undersøges. Forvaltningen udarbejder mødesag om tildelingskriterier." I budget 2025 blev det besluttet, at
puljen fortsætter. 

Kommunens vision og politikker

Kultur- og Fritidspolitikkens indsats om "at skabe meningsfulde relationer gennem kulturen og fysisk aktivitet som et
fælles tredje for børn og unge" er afsættet for arbejdet med ungekultur og Kulturpuljen - især til unge med
minoritetsbaggrund. 

Økonomi

Der er afsat 150.000 kr. i årene 2023 og frem.

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Præsentation om ungekultur til KFU.pdf

Notat med kriterier mm til ungekulturpuljen_



Punkt 3: KFU - Orientering om låneaftaler og booking betingelser for
aktivitet i Kultur+Huset

20.10.00-A00-1-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering   x x x    

Indstilling         

Beslutning         

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Resumé

Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. september 2024 rammerne for Kultur+Huset. Udvalget orienteres om
låneaftaler for de tre foreninger Al Noor, Netværkshusets kvinder og Overskud i Albertslund samt booking betingelser for
øvrig brug af Kultur+Huset. 

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte d. 10. September 2024 rammerne for anvendelse af Kultur+Huset. Samtidig var der et
ønske om at et eksempel på låneaftalerne med foreningerne forelægges relevante udvalg, samt procedure for booking i
øvrige foreningslokaler. 

De relevante udvalg får hermed to låneaftaler med tre foreninger der er rykket ind i Kultur+. Det drejer sig om de
kulturelle foreninger Al Noor og Netværkshusets kvinder (samme låneaftale) og den frivillige sociale forening - Overskud
i Albertslund. 

De to låneaftaler indgås for en 3-årig periode, hvilket er standard længde for låneaftaler indgået med Albertslund
Kommune. Rengøringen i lokalerne står foreningen selv for. Albertslund Kommune kan sørge for en årlig rengøring af
lokalerne. 

Alle tre foreninger har været hjemmehørende i andre bygninger, hvor de har været nødsaget til at rykke fra på grund af
anden brug af deres lokaler. I den forbindelse er de blevet lovet at de fortsat har samme forhold, der hvor de flytter hen.
Grundtanken med Kultur+Huset er, at man deles om lokaler og udnytter dem bedst muligt. Dette gør sig således gældende
for den resterende brug af lokalerne og administrationen heraf. 

Låneaftalen med Overskud i Albertslund gælder 4 lokaler samt mulighed for uddeling i fællesområdet. Et lokale til
fordeling af mad og opbevaring af køle/frysevarer, et depot samt et kombineret lokale til tørvarelager og kontor. Der er
ekstra hygiejnekrav til brugen af lokalerne idet foreningen håndtere madvarer. Derfor må lokalerne kun anvendes af
Overskud i Albertslund. Overskud i Albertslund henter dagligt mad og har dagligt uddeling af mad - blandt andet uddeling
af mad til ukrainske flygtning hver torsdag. 



Låneaftalen med Al Noor og Netværkshusets Kvinder tæller fire foreningslokaler, heraf er tre indrettet til ophold og det
sidste som et mindre træningsrum. Netværkshusets Kvinder benytter to af lokalerne, fire eftermiddage om ugen i
tidsrummet kl. 13-16. Al Noor har aktivitet i det tredje lokale i aftentimerne fra kl. 17-21. I træningslokalet har de ikke
fast aktivitet, men et tilbud til deres medlemmer. 

Alle tre foreninger kan booke Kultur+Husets øvrige lokaler herunder kantinen og køkkenet på lige fod med øvrige
foreninger, i det omfang de har ønske om fællesspisning eller større arrangementer. 

Derudover er der fire foreningslokaler, et forenings tekøkken og et køkken til rådighed for øvrige foreninger.
Fællesarealerne kan også på sigt også  anvendes til ophold. Herudover anvendes tre lokaler til Albertslund Kommunes
Genbrugsbørs. Efterhånden som brugen af Kultur+Huset vokser vil der findes andre lokaler til Genbrugsbørsen. 

Indretning til ophold af fællesarealerne kræver en faglig brandvurdering af Kommunale Ejendomme. 

De øvrige foreningslokaler bookes gennem Albertslund Kommunes foreningsportal i lighed med booking af
idrætsfaciliteter og lokaler i Sundhedshuset. 

Lokalerne kan benyttes til folkeoplysningsaktivitet, frivillige kultur- og fritidsaktiviteter, politisk ungdoms partiers
aktivitet eller frivillige aktiviteter i forbindelse med humanitært, socialt eller sundhedsmæssigt arbejde.

Foreningerne kan få adgang til lokaler såfremt:

Foreningerne er indforstået med multifunktionalitet og sambrug
Lokalerne er tilgængelige i de aftalte og bookede tidsrum.
Rengøringen i lokalerne varetages af foreningerne selv og der er ryddet op, så andre kan bruge lokalerne. Der vil
være rengøring i foreningslokalerne og fællesarealerne en gang månedligt, samt ugentligt i bygningens
fællestoiletter, foreningskøkken og køkken.
Foreningens aktivitet og formål er foreneligt med husets øvrige brugere og der opfordres til samarbejde og
aktiviteter på tværs med husets øvrige brugere.

Fælles arealer og de fælles foreningslokaler, vil blive rengjort en gang om måneden, toiletter og køkkener vil rengøres
ugentligt. Dette gøres inden for forvaltningens budget. 

Torsdag d. 27. februar 2025 blev der afholdt et informationsmøde med deltagelse fra følgende foreninger: Liberal Alliance
Vestegnen Ungdom, Feminenza, Frivilligcenter Albertslund, Overskud i Albertslund, Dagplejecenter Vest, Al Noor,
Netværkshusets Kvinder, AIF Bordtennis og Røde kors Albertslund. 

Derudover var der afbud/sendt invitation til: Folkekøkken Albertslund, FC Albertslund, United Town, Rosengårdens
seniorklub, Netværket i syd og Albertslund Taekwondo. 

Forvaltningen etablerer et dialogforum, hvor alle foreninger inviteres med ind. I første omgang vil der være fokus på
indretning af foreningslokalerne. Det første møde er ikke kalendersat, men forventes at blive d. 24. marts. 

Forvaltningen forventet ibrugtagning af Kultur+Huset primo 1. april, og køkken/kantine ultimo april. 

Kommunens vision og politikker

I Albertslund Kommunes vision er der fokus på at skabe "Den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber".
Kultur+Huset kan være med til at danne rammen for fællesskaberne. 

Målet om at skabe rammerne for fællesskab afspejler sig i både Fællesskabspolitikken 2023-2026, Sundhedspolitikken
2024-2026 og Idrætspolitikken 2023-2026.

Kultur+Huset være med til at skabe rammerne for at: "Albertslundere er en del af givende mangfoldige fællesskaber" og
"Albertslundere styrker deres evne til at deltage i eller blive repræsenteret i det demokratiske liv" som er målsætninger i
fællesskabspolitikken. Samt bidrage til at: Flere albertslundere skal opleve at rammerne for mad og måltider, er forbundet
med oplevelser, der understøtter fællesskaber, bidrager til læring samt giver appetit og trivsel" og "Flere borgere bliver
frivillige og understøtter aktiviteter og den demokratiske dannelse af borgerne i idrætslivet som er en målsætninger i
henholdsvis Sundhedspolitikken og Idrætspolitikken.  

 

Økonomi



Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Albertslund Kommune har pligt til at stille ledige, egnede kommunale lokaler til rådighed for godkendte folkeoplysende
foreninger jf. Folkeoplysningsloven. Derudover kan Albertslund Kommune stille lokaler til rådighed for frivillige-,
sociale-, kulturelle-, politiske ungdomspartier eller øvrige foreninger. 

Borgerperspektiv

Borgerne inddrages til indretningen og anvendelse af bygningen igennem foreninger der ønsker at have aktiviteter i
Kultur+Huset.

Der etableres et fællesråd/husmøde/dialogforum til at koordinerer ideer, regler og indretning på tværs af brugerne af
huset. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget ønsker at besøge KulturPlusHuset samt at der fremlægges en evaluering af brugen af
KulturPlusHuset til efteråret 2025.

Bilag

Booking betingelse i Kultur+Huset

Låneaftale - Al Noor 2025-2027

Låneaftale - Overskud i Albertslund



Punkt 4: KFU - Orientering om aftalegrundlag med Foreningen
Kulturhuset Birkelundgård

18.13.00-A00-3-20

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling   x    x  

Beslutning        x

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres efter anmodning om indholdet af låneaftalen der er indgået mellem Albertslund
Kommune og Foreningen Kulturhuset Birkelundgård for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2030.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte låneaftalen mellem Albertslund Kommune og Foreningen Kulturhuset Birkelundgård på
møde den 8. september 2020.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 28. oktober 2024 stillede (B) og (F) forslag om at få en sag på et kommende
møde om aftalegrundlaget med Foreningen Birkelundgård. Forslaget blev tiltrådt og derfor denne nuværende sag.

Indhold i Låneaftalen
Låneaftalen, der er indgået mellem Albertslund Kommune og Foreningen Kulturhuset Birkelundgård, gælder i perioden 1.
januar 2021 til 31. december 2030. 

Det er muligt at opsige aftalen efter 4 år med et varsel på minimum et år til den 31. december. Aftalen kan opsiges efter
disse betingelser fra begge parter. 

Med låneaftalen er det blevet muligt for øvrige foreninger at låne Laden 2 x 6 uger om året. Foreningen Kulturhuset
Birkelundgård har råderetten over Laden de resterende 2 x 20 uger om året. I tidligere låneaftale var det ikke muligt for
øvrige foreninger at låne Laden. 

I de 2 x 6 uger hvor øvrige foreninger kan låne Laden, betaler Albertslund Kommune 7.500 kr. pr. år for leje af følgende
udstyr; stole, scenemoduler, borde, 2 køleskabe, garderobestativer og affaldsbeholdere.

Andet udstyr som højtalere og musik- og lysudstyr kan øvrige foreninger ikke benytte. 

Albertslund Kommune yder et tilskud på 10.000 kr. pr. år for håndtering af viceværtopgaven som består i løbende tilsyn
med de øvrige foreningers brug af Laden. Øvrige foreninger kan ikke benytte sig af viceværtfunktionen.



Øvrige foreningers brug af Laden
Det fremgår af Foreningsportalen, hvor udlejning af bla. Laden foregår, i hvilke perioder Laden kan lejes ud til øvrige
foreninger. 

I de seneste to år har Laden været lånt ud til Albertslund Jazzklub og Albertslund Kunstforening i dele af perioden på de 2
x 6 uger.

De to foreninger har påtalt flere gange, at de ønsker adgang til det store køkken når de afholder arrangementer. Det store
køkken ligger i tilstødende lokale til Laden.

Forvaltningen har faciliteret to møder med Foreningen Kulturhuset Birkelundgård omkring dette, og Foreningen har
foreslået, at der sættes en opvaskemaskine op i det lille tekøkken, så øvrige foreninger kan bruge dette i de 2 x 6 uger.
Albertslund Jazzklub og Albertslund Kunstforening mener ikke at dette er en holdbar løsning.

Da det ikke er lykkedes at opnå enighed omkring brugen af det store køkken, er den nuværende låneaftale stadig
gældende.

Referater fra møderne er bilag til sagen.

Kommunens vision og politikker

Formålet med Foreningen Kulturhuset Birkelundgård, er at støtte og inspirere Kulturhuset Birkelundgårds kunstneriske og
kulturelle aktiviteter og at udbrede kendskabet til Kulturhuset Birkelundgård samt at arrangere regelmæssige kulturelle
aktiviteter med henblik på at udbrede interessen for kunst og kultur. Dette formål understøtter bla. målsætningerne i
Albertslund Kommunes Kultur- og Fritidspolitik som handler om, at borgernes møde med kunsten og kulturen skal
medvirke til at skabe fællesskaber, dannelse og forståelse for ens medborgere. 

Økonomi

Foreningen Kulturhuset Birkelundgård modtager hvert år i aftaleperioden 17.500 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets
midler. Beløbet består af 10.000 kr. for viceværtsopgave og 7.500 kr. for leje af udstyr. Herudover søger og får foreningen
hvert år et driftstilskud fra Albertslund Kommune. I 2025 har foreningen modtaget 45.000 kr. i driftstilskud.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens § 21 om anvisning af lokaler og udendørsanlæg til folkeoplysende foreninger.

Borgerperspektiv

Borgere, både i og uden for Albertslund Kommune, får med Kulturhuset Birkelundgård, mulighed for at dyrke og deltage
i forskelligartede kulturelle arrangementer. Foreningen bag Kulturhuset Birkelundgård engagerer også flere frivillige i
foreningen.

Beslutning

(B), (F) og (L) indstiller, at der genforhandles en ny længerevarende aftale som erstatning for den erstatning for den
eksisterende aftale, hvori der er adgang til brug af køkkenfaciliteterne for de foreninger, der anvender Laden i de 2 x 6
uger

For stemte (B), (F) og (L) og Albertslundlisten.

(A) og (C) undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev vedtaget.

Bilag

Referat fra møde 15. august 2024 - Foreningen Kulturhuset Birkelundgård - endelig udgave

Referat af evalueringsmøde den 3. juni 2024

Brev til Borgmester Steen Christiansen

FW Ekstra nyhedsbrev oktober 2024



Låneaftale 2021-2030



Punkt 5: KFU/ØU/KB - Beslutning om låneaftale for AIF Klubhus

18.15.12-A00-2-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling   x    x  

Beslutning        X

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at låneaftalen for AIF Klubhus godkendes. 

Resumé

Forvaltningen har udarbejdet en 10-årig låneaftale for AIF Klubhus. Skallerne 14. 2620 Albertslund. Låneaftalen skal
godkendes af KFU, ØU og KB

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog på møderne den 13. marts 2012 og den 9.april at bevilge i alt 1.657.000 kr. til opførelsen af
nyt klubhus til AIF, heraf 300.000 kr. som blev medfinansieret af AIF. Klubhuset er opført ved Albertslund Stadion.
Skallerne 14. Ved opførelsen gav Albertslund Kommune AIF brugsret over klubhuset, men der blev ikke udarbejdet en
egentlig låneaftale mellem parterne. 

AIF har gentagne gange henvendt sig omkring et rengøringstilskud og forvaltningen ser nu et behov for at indgå en
låneaftale.

Det nye klubhus samt det eksisterende tennishus ejes af kommunen og forvaltningen anbefaler der laves en 10-årig
låneaftale som følge af Albertslund Kommunes skabelon for låneaftaler på Kultur- og Fritidsområdet. AIF aftaler selv
herefter den konkrete fordeling med afdelingerne i AIF.

Låneaftalen er lavet for en 10-årig periode, og ikke en 3-årig periode som normalvis, med henvisning til
Kommunalbestyrelsens beslutning fra 13. marts 2012 om en langtids låneaftale efter gængs praksis stilles til rådighed for
AIF.

Låneaftalen omfatter klubhuset og terrassen rundt om klubhuset. 

Det indvendige vedligehold påhviler låneren, mens Albertslund Kommune er ansvarlig for den udvendige
vedligeholdelse. 

Aftalen kan fra Albertslund Kommunes side opsiges med 3 måneders varsel indenfor den 10 årige periode.

Aftalen kan fra AIF Hovedafdeling, opsiges med 3 måneders varsel.

I 2034 vil parterne genforhandle aftalen. 



Albertslund Kommune kan uden hensyn til aftalens bestemmelser om opsigelsesvarsel, ophæve aftalen med øjeblikkelig
virkning i tilfælde af misligholdelse. Misligholdelse, af kommunens skøn, kan være inden for anvendelsen af lokaler eller
i uoverensstemmelse med foreningens gældende vedtægter eller tilsvarende.

Aftalen indgås mellem AIF hovedafdeling og Albertslund Kommune. 

Rengøring af klubhuset påhviler låner, Albertslund Kommune kan yde hovedrengøring 1 gang årligt. Samt kr. 10.000 til
rengøring og køb af rengøringsmiddel etc. Rengøringen skal have en kvalitet og et omfang svarende til
rengøringsprogrammerne i Albertslund Kommune.

 

Kommunens vision og politikker

Intet at bemærke

Økonomi

AIF Hovedafdeling ydes et tilskud på 10.000 kr. årligt til rengøring og køb af rengøringsmidler.

Lovgrundlag

Albertslund Kommune er ifølge Folkeoplysningsloven forpligtet til at stille lokaler vedlagsfrit til rådighed for
folkeoplysende foreninger. Det vil sige, at Albertslund Kommune afholder driftsudgifter til foreningslokaler så som
forbrugsudgifter og rengøringsudgifter. Ud fra lovens rammer tildeler forvaltningen faciliteter med korte og lange
låneaftaler på henholdsvis to, fem og 10 år. Albertslund Kommune fastsætter niveauet for drifts- og forbrugsafgifter. 

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Låneaftale - AIF Klubhus 2024-2034



Punkt 6: KFU - Beslutning om støtte til koncertrække på Birkelundgård

20.00.00-A00-3-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling         

Beslutning   X      

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at ansøgningen tildeles et tilskud på 25.000 kr. fra de disponible midler til musikerhonorarer. 

Resumé

Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard ønsker at tiltrække flere, yngre frivillige gennem en koncertrække, som skal
appellere til et yngre publikum. De søger om 45.000 kr. til 5 koncerter og et juleshow, da de mener, at de nye genrer vil
resultere i færre gæster samtidig med, at udgifterne til kunstnerhonorarer og andre initiativer vil stige. Foreningen
forventer, at denne situation vil ændre sig over tid, når det yngre publikum oplever, hvad de har at byde på.

 

 

Sagsfremstilling

Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard blev stiftet i 2009. De arbejder målrettet på at tilbyde koncerter og
kulturarrangementer til lave entrépriser. De oplever, at der er et stabilt og loyalt publikum, især blandt segmentet 60+.
Mange gæster kommer, ifølge foreningen, for at genhøre musikken fra deres ungdom, som ofte er på repertoiret.
Kulturhuset er både et kulturtilbud og et socialt mødested, hvor der opbygges netværk og relationer.

Foreningen stræber efter at tilbyde et varieret program med mange musikgenrer som country, soul, rock, pop, folk og
blues. De ønsker at imødekomme et bredt publikum og har derfor bl.a. fokus på at sikre, at alle køn er repræsenteret i
programmet. Der er gode adgangsforhold for ældre og gangbesværede. Foreningen oplyser yderligere, at arrangementerne
anbefales af kommunens demensteam.

Foreningen afholder cirka 20 arrangementer om året. 

Kulturhuset Birkelundgaard drives af ca. 40 frivillige, som bl.a. arbejder sammen med og i bestyrelsen. Mange af de
frivillige har været med fra 2009, og nu vurderer bestyrelsen, at der er et behov for at få flere yngre kræfter ind for at sikre
en langsigtet fornyelse af foreningen. I 2025 vil foreningen derfor arbejde målrettet på at tiltrække flere frivillige, især fra
generationen, der voksede op i 80'erne. På baggrund af en tidligere dialog og ansøgning til KFU, er forvaltningen bekendt
med, at foreningen i denne sammenhæng ønsker at ændre i repertoiret og booke kunstnere, som appellerer til denne
målgruppe. Derfor vil der i programmet for 2025 være et øget fokus på musik fra 80'erne, da foreningen mener, at det på
sigt vil tiltrække yngre frivillige og samtidig bane vejen for at udvide deres publikum.



Selvom foreningen har et trofast publikum, vurderer de, at det kan være udfordrende at tiltrække nye målgrupper i
opstartsfasen af nye initiativer. Foreningen mener, at de nye genrer vil resultere i lavere deltagerantal samtidig med, at
udgifterne til kunstnerhonorarer og andre initiativer vil stige. Derfor er der behov for et større tilskud i 2025, som søges
samlet, da alle koncerterne og juleshowet tilsammen udgør den nye indsats.

Foreningen forventer dog, at denne situation vil ændre sig over tid, når det nye segment bliver opmærksom på de nye
bands, og de nye deltagere har fået en positiv oplevelse og set hvad foreningen kan tilbyde.

Markedsføring

Arrangementerne annonceres primært i Albertslundposten, hvor foreningen sikrer omtale i ugen op til begivenheden.
Derudover benyttes:

Nyhedsbreve til 611 abonnenter
Facebook - egen og lokale grupper
Plakater - egne og kommunens Kulturplakat
Billettos hjemmeside
Kultunaut
Forenings hjemmeside

Forvaltningen vurderer, at det er et fremadsynet initiativ, som hvis det lykkes vil kunne styrke en af kommunens største
foreninger. Initiativet er også i tråd med temadagen om "Fremtidens Frivillige", som forvaltningen afholdt i marts 2024,
hvor fremtidssikring af foreninger bl.a. var på programmet. Yderligere lever ansøgningen op til kriterierne for puljen for
de disponible midler, Kultur- og Fritidspolitikken, Sundhedspolitikken og kommunens Vision. 

Forvaltningen mener imidlertid ikke, at det kræver 6 arrangementer, for at vurdere, om tiltaget virker, og anbefaler derfor,
at der gives et tilskud på 25.000 kr. til at afprøve initiativet i 2025. Denne anbefaling understøttes yderligere af, at
Forvaltningen vurderer, at 45.000 kr. er et stort beløb at udbetale fra puljen så tidligt på året samt at foreningen har
modtaget 45.000 kr. i driftstilskud for 2025. 

Ansøgningen er modtaget den 10. januar 2025.

Foreningen Kulturhuset Birkelundgård har tidligere søgt om kommunal medfinansiering på 37.500 kr. til at ansøge
Statens Kunstfond om honorarstøtte. Udvalget besluttede på mødet den 26. august 2024, at der ikke skulle tildeles midler
til honorarklipansøgningen. Efterfølgende ændrede Forvaltningen praksis i forhold til at uddele Driftsmidlerne tids nok til,
at foreningen kunne benytte dette kommunale tilskud som en kommunal medfinansiering til en honorarstøtteansøgning. 

 

Kommunens vision og politikker

I Kultur- og fritidspolitikken er en af målsætningerne, at borgernes møde med kunsten og kulturen skal medvirke til at
skabe fællesskaber, dannelse og forståelse for ens medborgere. Denne målsætning er relevant for nærværende ansøgning,
da den sammen med politikkens andre målsætninger taler ind i, at i Albertslund skal kulturen være let tilgængelig og
relevant samtidig med, at fællesskaber, foreninger og frivillige understøttes. Dette er også en central pointe i kommunens
vision, hvor kulturen er udnævnt til at være motor for fællesskabet.

I sundhedspolitikken anføres det, at komplekse sundhedsudfordringer kræver komplekse løsninger, og at vi skal være
opmærksomme på de samlede faktorer, som holder os sunde. Derfor indgår både fællesskab og kulturelle tilbud som en
del af den samlede forebyggende indsats.

Økonomi

Der ansøges om 45.000 kr. fra de disponible midler.

Der er 128.300 kr. tilbage i puljen.

        

Dato
2025 Kunstner Honorar Extern

lydmand Forplejning PR+Plakater Udgifter  



27-
apr Ivan P. og Trio 26.000 3.000 1.500 1.500 32.000  

11-
maj

Elton John
Experience 25.938 0 1.500 1.500 28.938  

27-
jun

The Boss
Tribute til
Springsteen

24.000 0 1.500 1.500 27.000  

10-
aug

Alex Nyborg A
Cirkel Of
Friends

24.900 3.000 1.500 1.500 30.900  

22-
aug

Brian Adams
Jam 16.800 0 1.500 1.500 19.800  

23-
nov

Eventyrteaters
Juleshow 22.000 0 1.500 1.500 25.000  

 Udgifter ialt     163.638  

        

        

        

  Antal
billetter

Billet
pris

Billet
indtægt    

27-
apr Ivan P. og Trio 120 175 21000    

11-
maj

Elton John
Experience 120 175 21000    

27-
jun

The Boss
Tribute til
Springsteen

150 175 26250    

10-
aug

Alex Nyborg A
Cirkel Of
Friends

100 175 17500    

22-
aug

Brian Adams
Jam 100 175 17500    

23-
nov

Eventyrteaters
Juleshow 100 75 7500    

 Indtægter i alt   110750    

        

        

 Underskud i alt     52.888  

        

 



 

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Referat generalforsamling 6. februar 2024

Regnskab for 2023

Vedtægter

Ansøgningsskema

Ansøgningens budget

Kriterier for De disponible midler

Motiveret ansøgning om støtte 2025.docx



Punkt 7: KFU - Beslutning om støtte til kunstværk

20.00.00-A00-4-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling         

Beslutning   X      

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at ansøgningen tildeles 25.000 kr. til print og ophængning af banneret.

Resumé

Billedkunstner Magnus Lind Nielsen ønsker at skabe en todelt kunstoplevelse, som vil bestå af et stort banner fastgjort til
Musikteatrets facade samt nogle mindre værker.

Værket bliver en stor kollage, der virker som en farverig gobelin med mange lag af fotografiske motiver. Fotografierne er
både private og fra det lokalhistoriske arkiv. De tematiserer en opvækst i Albertslund. Værkerne benytter sig af og
fortolker figurer som riddere, paladser, drager og Albertslunds byvåben i form af vejrhanen. De bliver symboler i et
visuelt og skulpturelt eventyr, der behandler overgangsritualer og manddomsprøver.

Værket vil udsmykke facaden i 3-6 måneder og være tilgængeligt for alle, der bevæger eller opholder sig i byrummet.
Målgruppen er alle lokale borgere, der er interesserede i kultur, litteratur og fællesskaber - men især unge og unge voksne,
der kan spejle deres egen opvækst i det. 

Værket præsenteres d. 21. juni på Avisen Live 2025.

Sagsfremstilling

Billedkunstner Magnus Lind Nielsen ønsker at skabe en todelt kunstoplevelse til litteraturfestivalen Avisen Live 2025.
Festivalen afholdes på pladsen foran MusikTeatret. Værket vil bestå af et banner (200x1000cm) på Musikteatrets facade
og mindre værker på udvalgte steder rundt om Rådhussøen samt en interaktiv skattejagt, som deltagerne kan gå på
opdagelse i (se skitse i bilag)

Værket kan opleves på tæt hold og på afstand, da det består af en stor kollage, der virker som en farverig gobelin med
mange lag af fotografiske motiver. Fotografierne er både private og fra det lokalhistoriske arkiv. De tematiserer en
opvækst i Albertslund, som det lokale publikum kan spejle sig i. Værkerne benytter sig af og fortolker figurer som
riddere, paladser, drager og Albertslunds byvåben i form af vejrhanen. De bliver symboler i et visuelt og skulpturelt
eventyr, der behandler overgangsritualer og mandomsprøver som et maskulinitetskompleks i forstæderne. Fortællingen
binder det personlige sammen med det kollektive, det konkrete med det fantasifulde, velvære med konflikter og det
universelle med det lokale.

Formålet med projektet er at skabe et unikt billedkunstnerisk og stedspecifikt værk, der gennem skattejagten motiverer til
bevægelse. Værket vil udsmykke facaden i 3-6 måneder og være tilgængeligt for alle, der bevæger eller opholder sig i
byrummet. Målgruppen er alle lokale borgere, der er interesserede i kultur, litteratur og fællesskaber - men især unge og



unge voksne, der kan spejle deres egen opvækst i det. Ansøgeren skriver, med reference til Kultur- og Fritidspolitikken, at
værket bliver et mødested for lokale borgere, der gennem kunsten kan opnå større forståelse for andre medborgere hvilket
skaber genkendelighed og fællesskab. 

Værket præsenteres d. 21. juni på Avisen Live 2025 af kunstneren, som også vil lave et undervisningsforløb og workshops
om projektet med eleverne på Albertslund Billedskole.

Forvaltningen vurderer, at det er en spændende idé med gode kunstneriske og lokale perspektiver. Det kan, som ansøgeren
skriver, tjene som et mødested i overensstemmelse med Kultur- og Fritidspolitikken og gøre kunst og kultur alment
tilgængeligt. 

Ansøgningen er oprindeligt modtaget den 22. januar 2025. Sagsbehandlingen er skrevet på baggrund af en ny ansøgning
modtaget den 17. februar 2025. Den nye ansøgning er indsendt efter dialog med forvaltningen om den tidligere
ansøgning, som forherligede unges drukkultur, hvilket ikke er i overensstemmelse med kommunens Sundhedspolitik.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen er i overensstemmelse med puljens kriterier - specielt i forhold til det nyskabende
element, da der ikke før har været udsmykninger af denne art på scenetårnet.   

Lederen af MusikTeatret er orienteret og har givet tilladelse til udstillingen af værket på scenetårnet. Kommunens
forsikringsagent oplyser, at der er et større sprinkleranlæg bag trælamellerne på scenetårnets facade, som ikke må blive
beskadiget. Kommunale Ejendomme anbefaler, at værket fæstnes af professionelle håndværkere i den bærende
konstruktion og ikke, som ansøgeren foreslår, i facadebeklædningen, som består af trælameller. Dette anbefales, da værket
pga. størrelse og placering vil virke som et stort sejl, hvilket trælamellerne ikke vil kunne bære. På denne baggrund vil
forvaltningen formulere en kontrakt med kunstneren om vedligehold og ansvar, hvis værket tildeles midler fra puljen. Her
vil både det økonomiske ansvar i forbindelse med eventuelle skader og hele det vedligeholdelsesmæssige ansvar påhvile
kunstneren, da Albertslund Kommune ikke ejer værket og ikke har bestilt værket. I kontrakten vil kunstneren dermed
være økonomisk ansvarlig bl.a. for skader på bygningen og det underliggende sprinkleranlæg. Kunstneren er orienteret.

Kommunens vision og politikker

I Vision for Albertslund Kommune er det formuleret, at kulturen skal fungere som motor for fællesskabet. Det er aktuelt i
denne sammenhæng, hvor kunstværket skal afspejle en del af ungdomslivet i Albertslund samt udstilles i et centralt byrum
i forbindelse med en af kommunens velbesøgte festivaler. 

Et banner med en tolkning af unges druk som "ridderligt" ikke i overensstemmelse med Sundhedspolitikken, hvor det er
anført, at Albertslund Kommune skal være med til at sikre betingelser og rammer, som understøtter og motiverer
albertslundere i alle aldre til at leve et sundt liv - også i deres fritid.

Kunst og kultur skal være let tilgængeligt. Kultur- og Fritidspolitikken understøtter lighed i kultur og prioriterer
eksempelvis kunst i byrummet. Kunstprojektet i nærværende ansøgning understøtter denne prioritering, da det er gratis og
tilgængeligt i 3-6 måneder for alle, som ønsker at opleve det.   

Økonomi

Der ansøges om 56.040 kr.

Der er 128.300 kr. tilbage i De disponible midler.

 

 

 

Udgifter
 

  

Print af banner 10.150 kr.

Skulpturel produktion (betonstøbning, stenhuggeri og efterbehandling) 8.500 kr.



Print af interaktivt materiale 1.000 kr.

Kunstnerhonorar (efter retningslinjer fra BKF 40% af total) 10.500 kr.

Transport (af materialer, banner m.m.) 850 kr.

Installation (sikring, strips, karabinhager, leje af lift m.m.) 16.500 kr.

I alt 47.500 kr.

  

  

 

 

Indtægter  

  

Avisen Live (Bekræftet) 5.000 kr.

KFU 25.000 kr.

Andre fonde 17.500 kr.

I alt 47.500 kr.

 

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Dette kunstværk bliver - hvis det realiseres - tilgængeligt for alle borgere i Albertslund. Værket vil på baggrund af
placeringen, størrelsen og det valgte tema kunne føre til dialog om værket og om kunst og kultur i almindelighed.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Kulturudvalgets disponible midler - kriterier

AvisenLive2025-skitser-komplet.pdf

no.2_ansoegning-om-kulturudvalgets-disponible-midler-2023 - 21-1.pdf

Budget-21.1.25.2.pdf



Punkt 8: KFU - Beslutning af ny profil og værdigrundlag for Albertslund
Musikskole

20.07.01-A26-1-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering         

Indstilling         

Beslutning   X      

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at Musikskolens profil og værdigrundlag godkendes.

Resumé

Musikskolens bestyrelse har taget initiativ til at udvikle et profil og værdigrundlag for Albertslund Musikskole. Dette er
udarbejdet i samarbejde med musikskolens medarbejdere, samt en arbejdsgruppe i bestyrelsen, der har bidraget med både
beskrivende og politisk følgetekst.

Den nye profil og værdigrundlag skaber klarhed om Musikskolens retning, så det fremgår tydeligt, hvad Musikskolen
prioriterer både nu og i fremtiden.

Musikskolens bestyrelse har godkendt den nye profil og værdigrundlag i januar 2025, og den sendes nu til beslutning i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Albertslund Musikskole har gennem mere end 50 år spillet en central rolle i kommunens kulturliv. Musikskolen arbejder
ikke kun ud fra et lovgivningskrav, men af en dybfølt vilje til at skabe levende musikalske fællesskaber og styrke byens
sammenhængskraft.

Musikskolens profil og værdigrundlag er forankret i seks pejlemærker (nogle af disse er fra kommunes medarbejder- og
ledelsesgrundlag): Helhed, relationer og samarbejde, mod, læringsmiljø, engagement og professionalisme samt
kulturformidling. Musikskolens værdier vil få liv gennem individuel undervisning, sammenspil og holdundervisning og
via rytmiske og klassiske ensembler og orkestre og via sociale arrangementer. Musikskolen giver også liv til værdierne
ved at optræde i Albertslund og i andre byer. 

Skolen prioriterer fællesskab, social inklusion og tværgående samarbejder med daginstitutioner, skoler, foreninger og
civilsamfundet.

Musikskolen bidrager aktivt til kommunens kultur- og sundhedsområder gennem initiativer som Cafékoret (Lungekor),
Huskekoret, musikforløb for specialklasser samt fællessang i offentlige rum. Desuden er Albertslund Symfoniorkester en
vigtig del af skolens identitet.



Fremadrettet vil musikskolen fortsat styrke sin rolle som kulturel identitetsmarkør i en voksende by. Fokus er på at sikre
bred tilgængelighed, digitale undervisningstilbud samt at fastholde og udvikle et levende musikmiljø for alle borgere.

Kommunens vision og politikker

Albertslund Musikskoles profil og værdigrundlag understøtter Albertslund Kommunes kulturpolitik 2023-2026 ved at
fremme fællesskab, kulturel deltagelse og samarbejde på tværs af institutioner. Musikskolen bidrager til byens kulturelle
liv gennem koncerter og arrangementer, der styrker sammenhængskraften i kommunen. Derudover prioriterer
musikskolen inklusion og tilgængelighed, så alle borgere kan deltage i kulturelle aktiviteter, hvilket er i tråd med
kommunens målsætninger. 

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Albertslund Musikskole er en vigtig kulturinstitution, der giver byens borgere mulighed for at opleve, lære og deltage i
musikalske fællesskaber. Skolen bidrager til livskvalitet og trivsel for børn, unge og voksne – uanset social og kulturel
baggrund. Musikskolens fokus på samarbejde med daginstitutioner, skoler og foreninger sikrer, at flere borgere får adgang
til musikalske oplevelser, mens initiativer som fællessang, lungekor og Huskekor understøtter social inklusion og
sundhed. Musikskolen spiller en central rolle i at skabe stolthed over Albertslund og styrke byens identitet gennem fælles
kulturelle oplevelser.

Beslutning

Udvalget besluttede at udsætte behandlingen af punktet til et kommende udvalgsmøde.

Bilag

Musikskolens profil og værdigrundlag



Punkt 9: KFU- Orientering fra forkvinden

00.01.00-P35-12-24

Historik

Â 

Â 

Beslutning

TiltrÃ¥dte indstillingen.

Â 

Indstilling

DirektÃ¸ren for By, Kultur, MiljÃ¸ & BeskÃ¦ftigelse indstiller,Â 

1.at orienteringerne tages til efterretning.

Â 



Punkt 10: KFU- Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.01.00-P35-12-24

Sagsfremstilling

A. Status på KFU puljemidler 
B. KFU Årshjul 2025 
C. Status på selvbetjent bibliotek - februar 2025
D. Fondsansøgninger til gobelintæppe i MusikTeatret
E. Roskilde Kro - årsrapport 2024 udlejning og udlån 
F. Svar på spørgsmål fra kommunalbestyrelsesmedlem Ulla Nielsen (A) om lån på eReolen
G. BSU sag om juniormesterlære

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1.at orienteringerne tages til efterretning.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

A. KFUs puljer - marts 2025

B. Årshjul KFU 2025 - marts

C. Status på selvbetjent bibliotek uden værter februar 2025

D. Orientering om påtænkte fondsansøgninger

E. A°rsrapport 2024 udlejning og udla°n pa° Roskilde Kro

F. Svar på henvendelse til kommunalbestyrelsesmedlem Ulla Nielsen (A)

G. BSU- Juniormesterlæreordning.docx

H. Fra danske handicaporganisationer: Input til udvalgene



Punkt 11: KFU- Eventuelt

00.01.00-P35-12-24

Sagsgang

Eventuelt

Beslutning

Intet at bemærke.



Punkt 12: KFU- Underskriftsblad

00.01.00-P35-12-24

Indstilling

Forkvinden indstiller, 

1.at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

 

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Forkvinde Hediye Temiz (B)

Akhlaq Ahmad (A)

Ulla Nielsen (A)

Nils Jul Gjerlev (C)

Resul Kücükakin (F)

Tina Messaoudi (F)

Mikkel Skovby (L)

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.
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